
Contacto

Teléfono 962525220
Fax 962525224
Correo Electrónico contratacion@circuitvalencia.com

Dirección Postal

Autovía A3 Valencia-Madrid, Salida 334
(46380) Cheste - Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2024/climatizacion 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 06:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Circuito del Motor y Promoción Deportiva S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y adquisición equipos climatización

Suministro e instalación de equipos de climatización en la torre de control del Circuit Ricardo Tormo, y retiradaDescripción 
de los equipos anteriores
Valor estimado del contrato 101.398,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.692,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.398,4 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: UNICAMENTE SE PODRA REALIZAR DURANTE EL MES DE JULIO

Lugar de ejecución
Torre control Circuit Ricardo Tormo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

N III SALIDA 334
(46380) Cheste (Valenicia) España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 98.960 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación componente 26, subconceptos C26, Fomento del sector del deporte I.02

Adjudicado

Adjudicatario

VERDU MASIP SERVICIOS S.L.U.
NIF B96745492
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av dels Esports 21
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono +34 963335179
Correo Electrónico instalaciones@verdumasip.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.062,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la contratacion al licitador cuya oferta es viable y se adecua a los requerimientos
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de suministro procedimiento abierto simplificado tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00



Lugar

circuit

Dirección Postal

N III salida 334
(46380) Cheste (Valencia) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion servicio mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Calificacion energetica equipos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eNOqFLPNnBrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013791440 |  2024-000782207 | Wed, 17 Jul 2024 06:48:37:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60920231192991013601343947804758540116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eNOqFLPNnBrSd8H4b2soA%3D%3D

